BỘ THƯƠNG MẠI
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 1171/TM-KHĐT
V/v nhập khẩu thiết bị ngành in
	Hà Nội, ngày 18 tháng 3 năm 2004

Kính gửi: Công ty Tin học Thông tấn xã Việt Nam

Trả lời đề nghị của Công ty Tin học tại Công văn số 19/CV-TH ngày 09 tháng 3 năm 004 về nhập khẩu thiết bị ngành in;

Căn cứ ý kiến của Cục Xuất bản (Bộ Văn hoá Thông tin) tại Văn bản số 245 XB-QLI ngày 05 tháng 3 năm 2004: đồng ý để nhà máy in Thông tấn xã Việt Nam thành phố Hồ Chí Minh được nhập khẩu (một) bộ máy in offset cuộn, xuất xứ Mỹ và Châu Âu.

Căn cứ ý kiến của Thông tấn xã Việt Nam tại các Quyết định số:

- 553/QĐ-TTX(KHTV) ngày 26 tháng 12 năm 2003 phê duyệt Luận chứng kinh tế kỹ thuật mua máy in offset cuộn của nhà máy in Thông tấn xã Việt Nam (ITAXA);

- Số 07/QĐ-TTX (KHTV) ngày 06 tháng 02 năm 2004 phê duyệt Công ty Johs Rieckermann Hamburg trúng thầu 1.990.000 USD.

- Số 28/QĐ-TTX (KHTV) ngày 18 tháng 02 năm 2004 đồng ý để Công ty Tin học nhập khẩu cho nhà in Thông tấn xã Việt Nam 01 máy in;

Tham khảo hợp đồng uỷ thác nhập khẩu hàng hoá số 0204/CTTH-ITA ngày 16 tháng 02 năm 2004 ký giữa nhà máy in Thông tấn xã Việt Nam và Công ty Tin học Thông tấn xã Việt Nam;

Bộ Thương mại có ý kiến như sau:

1. Đồng ý Công ty Tin học nhập khẩu uỷ thác cho nhà máy in Thông tấn xã Việt Nam tại thành phố Hồ Chí Minh một (01) thiết bị ngành in thuộc hợp đồng số ITA-JR 95.272 ngày 16 tháng 02 năm 2004 ký với Johs Rieckermann (Đức):

Tổng trị giá hợp đồng: 1.990.000 USD

Giao CIF cảng thành phố Hồ Chí Minh;

2. Để bảo đảm an toàn cho việc thực hiện hợp đồng nhập khẩu đề nghị bên mua cần lưu ý: Giữ lại 5% trị giá hợp đồng, hết thời gian bảo hành, mới thanh toán trả bên bán.

3. Việc nhập khẩu và sử dụng thiết bị in trên theo quy định hiện hành.

Văn bản có hiệu lực đến 31 tháng 12 năm 2004.

	KT. BỘ TRƯỞNG BỘ THƯƠNG MẠI
THỨ TRƯỞNG

Mai Văn Dâu